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МРНТИ 29.01.45

Ж.К. Ермекова, А.А. Алдонгаров, Ғ.Е. Сағындыкова, С.С. Есманова

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетi, Нұр-Сұлтан, Қазақстан
(E-mail: zhadyra-ermekova@mail.ru)

Педагогикалық мамандық студенттерiнiң сыни ойлауын дамыту

Аңдатпа: Қазақстандағы жоғары оқу орындарының, әсiресе педагогикалық бiлiм беретiн
оқу орындарының бiлiм беру жүйесiн жаңарту талаптары қазiргi заман студенттерiнiң кәсiби
дайындығы мен құзыреттiлiгiне, жауапкершiлiгiне бағдарланады. Мақалада педагогикалық
мамандықтарда оқитын студенттердiң сын тұрғысынан ойлау қабiлетiн дамыту және жетiлдiру
мәселелерi қарастырылған. Авторлар сыни ойлау тұжырымдамасының психологиялық-
педагогикалық аспектiлерiн талдау негiзiнде университеттiң оқу үдерiсiнiң шеңберiнде
студенттердiң сыни ойлау әрекеттерiнiң маңыздылығын көрсетедi.

Түйiн сөздер: сын тұрғысынан ойлау, құзыреттiлiк, мемлекеттiк бiлiм беру стандарты,
кәсiбилiк, заманауи технологиялар, бiлiктiлiк, сыни жеке тұлға, сыни қоғам, кәсiби қызмет,
мамандарды даярлау, диалектикалық ойлау.
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Қазiргi кезде студенттердiң арасында кәсiптiк оқыту тұрғысынан сыни ойлауды дамыту
маңызды мiндеттердiң бiрi болып табылады. "Қазақстан-2050 стратегиясы", "Қазақстан
жедел экономикалық, әлеуметтiк және саяси жаңару жолында", "Бiлiм туралы" Қазақстан
республикасының заңы және басқа да бiлiм беру жүйесiн сыни және сыни тұрғыдан дамытуға
бағыттайтын болашақ мамандарды даярлау қажет, өйткенi қазiргi заманғы бiлiм адамның
жаһандық ақпараттық-коммуникативтiк мәдениетiне интеграциялануын қамтамасыз етуi
керек [1-3].

Демократиялық қоғамда және нарықтық экономикада, егер адам, жүмыс берушiлер
мен мемлекет мүдделерi сәйкестенсе, қоршаған ортаны сыни түрде түсiндiретiн болашақ
мамандар дәстүрдi және тәжiрибенi нығайта алады, елдiң дамуына бағытталған әлеуметтiк-
экономикалық реформалардың бағытына және нәтижелерiне әсер етедi. Сыни ойлау
дағдыларын игеру оларды практикалық iс-әрекеттерге және тұтастай алғанда өмiрге,
технология мен басқарудағы өзгерiстердi алдын-ала болжау және есепке алу, мәдени өмiр мен
ғылымның прогрессивтi өзгерiстерiн талдау үшiн дайындайды. Сыни тұрғыдан ойлау оларға
жаңа талаптарға бейiмделуге, iскерлiк дағдыларды және кәсiптiк құзыреттiлiктi дамытуға
көмектеседi.

Кейiнгi он шақты жыл елiмiздегi бiлiм беру саласында көптеген зерттеулер, сараптамалар
жүргiзiлдi. Елеулi өзгерiстер орын алды. Республикада алдыңғы қатарлы Назарбаев
Зияткерлiк мектептерi, қазақ-түрiк лицейлерi (қазiр Бiлiм-инновациялық лицейлерi), "Зерде,
"Мирас" мектептерi қарқынды жұмыс жүргiзе бастады. Бұл мектептердiң жаңашыл
әдiстемелерiн алдымен гимназия, лицейлер өз iс-тәжiрибесiне енгiзсе, кейiнгi жылдары
елiмiздiң барлық мектептерi пайдалана бастады.

Негiзгi және жалпы орта бiлiм беру жүйесiнде жаңа бiлiм стандарты әзiрлендi, жаңартылған
оқулықтар, бағдарламалар, оқу жоспарлары дайындалды. Мектеп мұғалiмдерi және ЖОО
оқытушылары Назарбаев Зияткерлiк мектептерi базасында бiрнеше айлық семинарлар мен
курстардан бiлiмiн жетiлдiруде.

Ендiгi кезекте, алдыңғы буын ұстаздардың орнын басар, iсiн жалғастырар жаңа жас
мамандарды осы жаңартылған стандарт бойынша бiлiм беруге дайындау қажет. Ал,
жаңартылған бiлiм беру мазмұнында бiлiм алушылардың сыни тұрғыдан ойлауын дамыту
- негiзгi мiндеттерiнiң қатарында.

Қазiргi заманда жоғары оқу орнын бiтiрушi әрбiр студентке - сыни тұрғыдан ойлай
алуы оның мамандығына қарамастан өте маңызды, әсiресе менеджерлер, мұғалiмдер,
психологтар, саясаткерлер, дәрiгерлер, маркетологтар, инженерлер және т.б. үшiн өте
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маңызды. Өздерiнiң кәсiптiк салаларында сыни тұрғыдан ойлай алу - тиiмдi шешiмдердi,
идеяларды қалыптастыруды және жаңа технологияларды құруға ықпал етедi.

Заманауи университеттiң студенттерi арасында сын тұрғысынан ойлауды дамыту болашақ
мамандардың өз мамандығының негiзiн табысты меңгеруге, XXI ғасырдың жағдайында
шығармашылықпен өмiр сүруге және жұмыс жасауға дайын болуына мүмкiндiк бередi, өйткенi
болашаққа бағдарлау кәсiптiк бiлiм берудiң негiзгi идеясы болып табылады. Оның негiзгi
мазмұны бiлiм беру жүйесiнiң басым мақсаттарының бiрi ретiнде болашақ мамандарды сыни
ойлауға, сыни көзқарастармен қарауға, сыни тұрғысынан бағалауға мүмкiндiк беру арқылы
қалыптастыру мiндетiне ие болуы керек. Ең алдымен, оның қызметiнiң нәтижелерi мен
әрiптестерiнiң қызметi, сондай-ақ командада жұмыс iстеу мүмкiндiгi, белгiлi бiр мақсаттарға
қол жеткiзу жолында ынтымақтасады.

Бұл сұрақтың ғылыми-әдiстемелiк аспектiсiнде негiзгi ұғымдардың негiзгi сипаттамаларын
анықтау маңызды мәселе болып табылады. Мысалы: сыни ойлау, сыни жеке тұлға және сыни
қоғам [4].

Сын тұрғысынан ойлау технологиясын американдық педагогтар (Ч.Темпл, К.Мередит,
Дж.Стил) ұсынған. Бұл технологияның философиясы ашық қоғамдық қатынастар,
мәдениет субъектiлерiнiң белсендiлiгi идеяларына негiзделген. Американдық педагогтардың
жазуынша, сын тұрғысынан ойлау технологиясы Ж.Пиаже, Л.Колберг, Л.Выготский сынды
психологтардың идеяларына негiзделген. Бұл технология бiлiм алушы мен мұғалiмнiң
шығармашылық қарым-қатынасына, кезкелген материалға талдау тұрғысынан қарауды
дамытуға бағытталған. Технология берiлген дайын материалды еске сақтауға емес, қандай
да бiр проблемалық сұрақты қойып, оның шешiмiн табуға ынталандырады.

Сын тұрғысынан ойлау ұғымына берiлген анықтамалар көп. Мысалы, Дайана Халперннiң
берген анықтамасы бойынша: "Сын тұрғысынан ойлау дегенiмiз - қажеттi нәтижеге қол
жеткiзу мүмкiндiгiн арттыратын когнитивтi техникалар мен стратегияларды қолдану". Бұл
анықтамада ойлау бакылаушы, негiздiлiк және мақсаттылық сипатқа ие, яғни бұл есеп
шығару, бағалау және шешiм қабылдауда қолданылатын ойлаудың түрi. Сонымен қатар, "сын
тұрғысынан ойлау ой жүгiрту процесiнiң өзiн де бағалауды бiлдiредi" [5].

М.В.Кларин "сын тұрғысынан ойлау рационалды, рефлексивтi ойлау түрi" деген анықтама
бередi [6].

Сын тұрғысынан ойлау технологиясының мақсаты - оқу барысында алынған ақпаратты
түсiнуге, ұғынуға, тұлғаның жеке тәжiрибесiмен салыстырып, соның негiзiнде өзiндiк пiкiрiн
қалыптастыруға үйрету. Технологияны қолдану арқылы студенттердiң өз бетiмен ақпарат
iздеуiне, тұлғаның дамуына, өзiн-өзi тануына және өзiн-өзi көрсетуiне қолайлы жағдай жасап,
күрделiлiк деңгейi әр түрлi ақпаратпен дербес жұмыс iстеу дағдыларын дамытуға, өз бетiмен
бiлiм алу дағдысын қалыптастыруға, дәрiс, семинарларда топтық және жұптық жұмысты
ұйымдастыруға, ұжымда әрiптестiк атмосферасын тудыруға мүмкiндiк жасалады.

Сын тұрғысынан ойлау - ойлаудың белгiлi бiр жолына немесе ойына сәйкес келетiн ойлауды
жетiлдiрудi бейнелейтiн тәртiптi, өзiн-өзi басқаратын және өзiн-өзi реттейтiн ойлау болып
табылады. Сыни ойлау екi нысанда көрiнедi. Егер басқа адамдар мен топтарды қоспағанда,
белгiлi бiр адамның немесе топтық мүдделерiн қанағаттандыру үшiн (тәртiптелген) болса, бұл
сыни ойлаудың софистiк немесе әлсiз мағынасы.

Егер әртүрлi адамдардың немесе топтардың мүдделерiн назарға алу (тәртiптi) жасалса, бұл
- сыни ойлаудың әдiл немесе күштi мәнi.

Сыни тұлға - интеллектуалдық дағдылар мен қабiлеттердi игерген адам. Егер адам
өзiмшiлдiк мақсаттарды жүзеге асыру үшiн зияткерлiк дағдыларды пайдаланса, бұл адам -
сыни ойшыл тек әлсiз немесе шектеулi мағынада. Егер адам осы дағдыларды әдiл пайдаланса,
басқа да бар көзқарастарды түсiнiп, онда ол - күштi немесе толық мағынада сыни ойшыл.

Сыни қоғам - идеология мен ұстанымды оқытудың негiзгi тәсiлi ретiнде пайдаланбайтын
қоғам(рефлексивтi сауалнамаға, зияткерлiк тәуелсiздiкке негiзделген).

Заманауи психологиялық-педагогикалық зерттеулер бiлiм беру процесiнiң құрамында сыни
ойлауды зерттеу мәселесi өте көп қырлы екенiн көрсетедi. Әрбiр студент өз ойларын
түсiну, ақыл-ой және түсiнiктерiн бақылау үшiн құндылықтарды, идеяларды, тұжырымдарды,
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ұқсастығын, метафораларын, модельдерiн, теорияларын және түсiндiрмелерiн пайдаланады.
Сондай-ақ бас тарту, қарама-қайшылық айту және т.б. үшiн де мағыналар мен түсiнiктердi
пайдаланады. Психологтар ойлаудың жиi айқын, дәл, нақты, адекватты, дәйектi, терең
және адал критерийлерi бойынша сипаттауға болатындығын айтады, бiрақ кейде ойлау дұрыс
емес, анықталмаған, нақты емес, жеткiлiксiз, беткейлiк, тривиальды және бұрмаланған болып
табылады [7].

Сыни ойлау осы парадоксалды дихотомия аясында мағынасы бар. Бұл мәселенi зерттейтiн
психологтар адамдар өздерiнiң iшкi түйсiгiне және олармен болатын оқиғалардың өздiгiнен
жүретiнiне сенбеуi керек екендiгiн айқындайды. Олар ақиқат ретiнде берiлгеннiң барлығын
ақиқат деп қабылдамауы керек және олар жинақтылықты қажет етедi, өйткенi үмiт күткен
абсолюттiк шындық пен заңдылыққа негiзделген стандарттармен, априорлық мөлшерлермен,
шешiмдермен туылған жоқ. Олар осы стандарттарды өмiрде бiрiктiретiн әдеттер мен
ерекшелiктердi дамытулары керек. Адамзат табиғатының бұл күрделi дихотомиясы адамның
бiлiм алуында маңызды. Оны адам санасының ұтымдылығы немесе оның иррационалды
бейiмдiлiгi арқылы оқытуға болады. Адам ақыл-ойының интеллектуалды стандарттарға деген
сүйiспеншiлiгiмен ойлауды реттеуге және бақылауға қабiлеттiлiгiн дамытудың жақсы себептерi
бар. Өкiнiшке орай, академиялық бiлiмнiң төмендiгi тәртiпсiздiкке, ассоциацивтiлiкке және
инерциялықты қалыптастырады. Бұл бiлiм алуда көмек емес, керiсiнше кедергi болып
табылады. Бiлiм беруде шынайы түсiнiктерге кедергi келтiредi. Студенттер жақсы бiлетiн
бiр нәрсе - жоғары оқу орны мұғалiмдi немесе оқулықты қайталайтын орын екендiгiн, дұрыс
жауап беру үшiн дұрыс қадамдарды дұрыс орындау олардың оқығандары туралы маңызды
ойларды блоктайды.

Күнделiктi өмiрде кейде төмен деңгейлi механикалық бiлiм жеткiлiктi болғанымен де,
олардың ауқымы тез азаяды. Сонымен қатар, әлеуметтiк, жеке, кәсiптiк, дiни, ұлттық және
идеологиялық тұрғыдан алдын-алудың және академиялық шектеулердiң көптеген түрлерiмен
келтiрiлген залалдың өсуi жалғасуда. Студенттер өздерiнiң әрдайым оқып-үйренген бiлiмiнiң
нақты мағынасын түсiнiп қабылдауы үшiн, олардың мүмкiндiктерiне сай оқу бағдарламаларын
жасау арқылы қосымша оқуды жеңiлдете аламыз. Жоғары деңгейлi бiлiм -бiлiм алушының
оқу деңгейiн жақсартады және ынталандырады, ал бiлiмнiң төменгi деңгейi, яғни механикалық
есте сақтау бiлiм алушының бiлiмiн шектейдi және оқу деңгейiн төмендетедi.

Оқу бағдарламаларының көптiгiне қарамастан, олардың көпшiлiгi төмен деңгейлi бiлiм
беруге арналғандығы басты проблема болып табылады. Бiлiм деңгейi "жақсы" студенттер
тез механикалық есте сақтау және орындау әдiстерiн меңгередi; ал бiлiм деңгейi "төмен"
студенттерде бұл әдiстердiң ешқайсысы меңгерiлмейдi. Кейде, бiраз студенттер пәннiң
мазмүнын сыни түрде түсiнгенiмен, бiлiм алудың әдiсi ретiнде көп пайдаланбайды.

Педагог-психологтардың зерттеулерiндегi дидактикалық дәрiстер кең көлемдi мазмұнды
болғанымен, студенттердiң түсiнбей жаттап оқуы ойлау қабiлеттiлiктерiнiң төмендеуiне
әкелiп соқтырады. Студенттер өздерiнiң жасаған қорытындыларының жолын белсендi
түрде түсiнбесе, басқа студенттермен және оқытушылармен қорытындысын талдай алмаса,
көзқарастардың әртүрлiлiгiн бiле алмаса, тұжырымдарды, теорияларды немесе олардың
түсiндiрмелерiн талдамаса, оқып жатқандарын өзгелердiң тәжiрибиесiмен салыстырып,
мағынасына белсендi түрде күмән келтiрмесе, ерекше қиындықтағы проблемалармен
айналыспаса, болжамдар жасап немесе фактiлер жинап үйренбесе - олар жоғары деңгейге
жетпейдi.

Студенттер оқуды жақсы үйренген рәсiмдерiмен, ұғымдарымен аяқтайды. Бiрақ бiлiм
деңгейлерi төмен болады. Себебi, олардың интеллектуалды және моральдық жағынан өсу
қабiлеттiлiктерi, дағдылары мен үйренуге деген ынтасы әлсiз, көптеген дүниелердi түсiнбейдi.
Жақсы жаттықтырылғанымен, сыни ойшылдар немесе тұлғалар емес.

Төмен деңгейлi бiлiмнiң әлеуметтiк, саяси және моральдық салдарларын тану дамыған және
дамушы мемлекеттерде адамдардың үлкен санының елеулi зияткерлiк өсуiнсiз шешiлмейтiн
күрделi проблемаларға тап болатынын мойындаған. Мұндай өсу қоршаған ортаның
ластану проблемаларын, адами қарым-қатынастар проблемаларын, халықтың әл-ауқатын
жоғарылатуды, талаптарды арттыруды, ресурстарды қысқартуды, жаһандық бәсекелестiктi,
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жеке мақсаттар мен идеологиялық жанжалдарды жақсартуды және сыни түсiнудi бiлдiредi.
Бiлiмнiң төменгi деңгейлiгi барлық адамдар үшiн жоғары оқу орнынан тыс жерде шешiлмейдi.

Сын тұрғысынан ойлаудағы тәжiрибенiң болмауы, әдетте адамның қоршаған әлемдi танып
бiлудегi кездескен қиындықтардан бас тартқызып, шындықтан алыс болуына себеп болады.
Жылдан-жылға байланыс құралдарының өсуi қарапайым сұрақтарға жауап сұрауда. Егер
мектептер мен жоғары оқу орындары бiлiм алушыларда тек механикалық есте сақтауды
қалыптастырмай, сыни ойлай алатын тұлға қалыптастыруға үлес қоспаса, онда бiлiм
мекемесiнiң сыртында өзгерiстер болуы мүмкiн болмайды.

Бұл өзгерiстi жасауға көмектесу үшiн, мұғалiмдер жылдам өзгерiстерге дайын болатындай,
ойлауды жетiлдiретiн шынайы және өзектi жаңа оқыту концепцияларын қарастыру қажет.
Заманауи ғалымдар бұл қажеттiлiктiң теориялық негiзiн құру және орындау үшiн зерттеудiң
мықты негiзiн құрайтынын және әлемде толық тарату үшiн болашақта 10 жылдан 25 жылға
дейiн талап етiлуi мүмкiн екендiгiн айқындайды [8].

Сын тұрғысынан ойлауды талдау кезiнде бiлiм ойлау арқылы емес, бiр адамның жинақтаған
бiлiмi басқаға бiрнеше сөйлем арқылы берiлуi деймiз. Осылай талдағанда бiз көбiнесе
бiлiмнiң берiлу табиғатының ойлауға байланысты екендiгiн ұмытып кетемiз. Ойлау арқылы
жинақталған бiлiм, ойлау арқылы талданған бiлiм ойластырылған, ұйымдастырылған,
бағаланған, қолдана алатындай ой-пiкiрге айналады. Бiлiм - ойлау арқылы ақылыңмен
сөйлесу негiзiнде қалыптасады.

Бiздiң ойлан дегенiмiз, ол сыни тұрғыдан ойлану дегендi меңзеймiз. Бiз әрбiр пәндi осындай
әдiспен оқытсақ студенттер механикалық есте сақтау, жаттау арқылы төмен деңгейлi бiлiмдi
емес, жан-жақты тереңiнен түсiне алатындай, мәселенi ойлап, барлық тұрғыда қарастыра
алатындай бiлiм деңгейiне жетедi. Төмен деңгейлi бiлiм - бұл ассоциация мен механикалық
бiлiмнiң негiзi. Өкiнiшке орай, тiптi физика пәнiн оқытуда ұйымдастырылған жаттау арқылы
төмен деңгейлi бiлiмдi меңгертiп жатамыз.

Төменде "Физика" мамандығы бойынша бiлiм алып жатқан студенттердiң сын тұрғысынан
ойлау қабiлеттерiн дамытуға арналған бiрқатар тапсырмаларды ұсынып отырмыз.
Мультимедиялық сабақ барысында видеороликтi немесе таныстырылым слайдтарын
көрсеткеннен кейiн өздерiнiң не көргенiн, одан не ұққанын, ненi қорытқанын қысқаша
жазып беруiн тапсыруға болады.

Мысалы, Семей ядролық полигоны және Чернобыль АЭС-дағы апатты жарылыс туралы
деректi фильмдi көрсетiп, "Атом энергиясын пайдаланудың айырмашылығы", "Атом
энергиясының пайдасы немесе зияны басым ба?" секiлдi сұрақтар қойып, жауаптарын
негiздеудi, дәлелдеудi тапсыруға болады.

Бiлiм алушыларды топтастырып, спикерлердiң ойын тыңдап, топтар бiр-бiрiн бағалауда "Екi
жұлдыз бiр тiлек" әдiсi арқылы керi байланыс жасалады.

Ғылыми жаңалықтарды пайдалану. Зерттелiп жатқан тақырыпқа қатысты ғылыми
жаңалықты оқуға беруге болады. Бұл студенттердiң әлемнiң өзектi проблемаларына
қатыстылығын сезiнуiне, қазiргi кеземен өмiр сүруiне мүмкiндiк бередi. Мысалы, 2018 жылы
Қазақстанда өткен ЭКСПО көрмесiнiң тақырыбы "Болашақтағы энергия" екенiн талқылап,
осы көрмеде таныстырылған түрлi елдердiң энергия саласындағы жаңалықтарын талқылауға
болады. Күн энергиясын, жел энергиясын тиiмдi пайдалану, қалпына келтiрiлетiн энергия
түрлерiн қолданудың елiмiздiң экономикасына, экологиясына әкелетiн пайдасын, тиiмдiлiгiн
талқылауға болады.

Ғылыми мультфильм жасау. Алдымен мультфильмнiң сценариiн жазу. Сценарийде мiндеттi
түрде физика ғылымы саласында қандай да бiр ақылға қонымды ғылыми жаңалығы болуы
тиiс. Физикада бұрыннан белгiлi заңдардың ашылуы туралы болса да рұқсат, мысалы,
"Ньютонның үш заңы қандай жағдайда ашылды?" деген тақырыпқа анимациялық фильм
жасауға немесе комикстер салуға болады.

"Иллюстрациялар, графиктер мен диаграммаларды талдау". Сабақ тақырыбына сай түрлi
ресурстардан алынған суреттер, графиктер, диаграммалар, кестелер, БАҚ-тардан немесе
кез келген оқулықтан алынған мақалалар не мәтiндер алып, студенттердiң оларды қысқаша
сипаттап беруiн сұрау. Бағыт беру үшiн төмендегiдей сұрақтар қоюға болады.
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Мысалы, графиктi талдау үшiн: Суретте графиктiң қандай түрi бейнеленген? Абцисса
осiнде қандай көрсеткiштер берiлген? Ординат осiнде қандай көрсеткiштер бар? Осьтерде
көрсетiлген мәлiметтердi қандай өлшем бiрлiктерiмен сипаттаймыз? Суреттегi сандық
аралықтарды атаңыздар. Суреттегi жалпы тенденцияны қалай сипаттауға болады?

"Сипаттамалық тұжырымдама". Студенттерге оқулықтан немесе таратпа материалдан
қандай да бiр қысқа параграфты оқып шығып, оны бiрнеше шағын бөлiкке бөлуiн, барынша
аз мәтiнмен график түрiнде немесе сурет түрiнде таныстыруын тапсыруға болады. Түрлi
көрнекi құралдарды, кестелер, сызбалар, циклдер, графиктер, Венн диаграммасын, тор, т.б.
пайдалануға болады.

Мысалы, Су энергиясын пайдалануды блок-схема түрiнле бейнелеу.
"Тiрек сөздер арасындағы байланысты түсiндiру". Тақырып түсiндiрiлiп болған соң, негiзгi

тiрек сөздердi жазып қоюға болады. Студенттер нелiктен бұл сөздердiң тiрек сөз болып
табылатынын, олардың өзара байланысын, маңыздылығын, өзектiлгiн дәлелдеуге тырысуы
қажет. Өздерiн оқушылардың алдында сабақ өткiзiп тұрмыз деп елестетiп, түсiндiрмелерiн
барынша түсiнiктi әрi қарапайым құруға бырысуы тиiс.

Мысалы, атом, броундық қозғалыс, жылу, термоядролық реакция, қалпына келу.
Студенттер дәрiс немесе практикалық сабақ барысында алған бiлiмдерiн пайдаланып, осы
сөздер арасындағы байланысты қысқаша түсiндiрiп беруi керек.

Көрiп отырғанымыздай, сын тұрғысынан ойлау технологиясын пайдалану барысында
түрлi әдiс-тәсiлдердi қолдануға болады. Бұл әдiс-тәсiлдердiң көпшiлiгi бұрыннан практика
барысында қолданылып келе жатыр, тек заман талабына сай жаңарып, жетiлдiрiлген.
Ұжымдық, топтық, жұп iшiнде жүргiзiлетiн жұмыс барысында сын тұрғысынан ойлау
технологиясы өте нәтижелi болатыны iс-тәжiрибе барысында дәлелденiп, қорытылған мәселе.

Сонымен, қазiргi кәсiптiк бiлiм берудi жақсарту - болашақ мамандар ретiнде бiлiм беру
үрдiсiнде ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдалана отырып, тұтас бiлiм
беру үдерiсiнiң шекарасын кеңейтiп, жоғары бiлiм беру мен жаңартылған нысандарда
студенттердiң сыни тұрғыдан ойлауын дамытумен тiкелей байланысты.
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Развитие критического мышления студентов педагогических специальностей

Аннотация. Требования к обновлению системы образования высших учебных заведений Казахстана, особенно
педагогических образовательных учебных заведений, ориентируются на профессиональную подготовку и компетентность,
ответственность современных студентов. В статье рассматриваются проблемы развития и совершенствования
критического мышления студентов, обучающихся на педагогических специальностях. Авторы на основе анализа
психолого-педагогических аспектов концепции критического мышления подчеркивают важность критического мышления
студентов в рамках учебного процесса университета.
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Development of critical thinking of students of pedagogical specialties

Abstract. Requirements for updating the education system of higher educational institutions of Kazakhstan, especially
pedagogical educational institutions are focused on professional training and competence, responsibility of modern students.
The article deals with the problems of development and improvement of critical thinking of students studying in pedagogical
specialties. The authors based on the analysis of psychological and pedagogical aspects of the concept of critical thinking reflect
the importance of critical thinking of students in the educational process of the University.

Keywords: critical thinking, competence, state educational standard, professionalism, modern technologies, qualification,
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